

**Østjyllands
Ejendomsselskab ApS**
Holsteinsgade 19
8300 Odder
CVR-nr. 30283155

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Niels Christian Nørnberg Strauss

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Østjyllands Ejendomsselskab ApS
Holsteinsgade 19
8300 Odder

CVR-nr.: 30283155
Hjemsted: Odder
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Henrik Garlik Jensen
Niels Christian Nørnberg Strauss

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter består i køb og salg af aktier og anparter i andre selskaber, investering i øvrige værdipapirer samt fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat for 2017 blev et underskud på 493 t.kr., hvilket anses som utilfredsstillende.

Der forventes et tilsvarende resultat for 2018.

Selskabets fortsatte drift er betinget af at selskabsdeltagere løbende stiller den fornødne likviditet til rådighed overfor selskabet, herunder at bankfaciliteterne kan opretholdelse og udvides i takt med det løbende likviditetsbehov.

Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen forudsat, at dette vil være muligt, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		539.635	599.998
Af- og nedskrivninger	2	(145.668)	(153.768)
Driftsresultat		393.967	446.230
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(82.402)	72.194
Andre finansielle indtægter		0	9.763
Andre finansielle omkostninger		(698.122)	(693.756)
Resultat før skat		(386.557)	(165.569)
Skat af årets resultat	3	(105.953)	382.433
Årets resultat		(492.510)	216.864
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(492.510)	216.864
		(492.510)	216.864

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		12.747.307	12.892.975
Materielle anlægsaktiver	4	12.747.307	12.892.975
Kapitalandele i associerede virksomheder		929.151	1.111.553
Finansielle anlægsaktiver	5	929.151	1.111.553
Anlægsaktiver		13.676.458	14.004.528
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	205.015
Udskudt skat		0	20.433
Andre tilgodehavender		9.328	1.610
Tilgodehavende selskabsskat		0	8.298
Periodeafgrænsningsposter		0	9.573
Tilgodehavender		9.328	244.929
Likvide beholdninger		0	89.677
Omsætningsaktiver		9.328	334.606
Aktiver		13.685.786	14.339.134

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.586.950	1.631.001
Overført overskud eller underskud		<u>(3.068.271)</u>	<u>(2.619.812)</u>
Egenkapital		<u>(1.356.321)</u>	<u>(863.811)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		6.607.522	6.808.061
Deposita		612.375	618.795
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>7.344.897</u>	<u>7.551.856</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	206.152	95.691
Bankgæld		5.816.966	6.100.449
Leverandører af varer og tjenesteydelser		97.025	39.560
Gæld til associerede virksomheder		361.758	341.282
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.115.717	1.023.539
Skyldig selskabsskat		78.614	0
Anden gæld		<u>20.978</u>	<u>50.568</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.697.210</u>	<u>7.651.089</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.042.107</u>	<u>15.202.945</u>
Passiver		<u>13.685.786</u>	<u>14.339.134</u>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.631.001	(2.619.812)	(863.811)
Opløsning af opskrivninger	0	(44.051)	44.051	0
Årets resultat	0	0	(492.510)	(492.510)
Egenkapital ultimo	125.000	1.586.950	(3.068.271)	(1.356.321)

Noter

1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er betinget af at selskabsdeltagere løbende stiller den fornødne likviditet til rådighed overfor selskabet, herunder at bankfaciliterne kan opretholdelse og udvides i takt med det løbende likviditetsbehov.

Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen forudsat, at dette vil være muligt, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	145.668	153.768
	145.668	153.768
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	20.433	(390.270)
Regulering vedrørende tidligere år	85.520	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	7.837
	105.953	(382.433)
		Grunde og bygninger
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		11.870.231
Kostpris ultimo		11.870.231
Opskrivninger primo		2.146.059
Opskrivninger ultimo		2.146.059
Af- og nedskrivninger primo		(1.123.315)
Årets afskrivninger		(145.668)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.268.983)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		12.747.307

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.044.167
Kostpris ultimo	1.044.167
Opskrivninger primo	67.386
Andel af årets resultat	(182.402)
Opskrivninger ultimo	(115.016)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	929.151

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Rosengade, Odder I/S	Odder	I/S	50,0
Odder Tinghus A/S	Odder	A/S	33,3

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	206.152	95.691	6.607.522	5.596.403
Bankgæld	0	0	0	0
Deposita	0	0	612.375	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	125.000	125.000
	206.152	95.691	7.344.897	5.721.403

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.747 t.kr.
